## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria. iii. post prima[m] dominica[m] Quadragesime.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

pmā dominicā. Et accipe breuiter qdvoz  
lueris alterz istoz videbis.

**D**icitur articulus. Auditis zc. Tū  
dete ne forte impreparati ad iudicium  
accedatis. Sepius enim monemus et hoc  
tumur vos diligenter preparare et hoc suō  
penamoris eterne. Notate quod dīc lex.  
Fines mandati sunt obseruandi. f. māda  
ti. l. diligenter. et. L. de procuratoribus. l.  
Si procurator. Et extra de rescriptis: cuz  
dilecta Notate si quis gereret signum ad/  
uersari regis et rex mandaret se cito ven/  
tum et illum proditorem in carcerem ir/  
renocabiliter detrusurum: nisi ante suū ad  
uentum deposituerit signum aduersari ac/  
ceperitq signum regis. Eredo cito depo/  
neret zc. Lito ergo deponere peccatuz qd  
est diaboli signum quoniam hoc mandat do/  
minus alias in suo aduentu vos derudet  
in infernum. Ecclesiastici. xx viii. Ante iu/  
dicium para iusticiā. Itē ibidem. An iudi/  
cū interroga teipm.

**F**eria. iij. post prīmā domī  
nica Quadragesime.

**E**cce ascendi  
**E**mus zc. Querite dominū dū  
ueniri potest. **Esa. xv.** Que/  
rite inquā quoniam sine eo ascendere non  
potestis zc. Et notate in epistola tria ad  
hincius.

**P**rimū est salutaris exhortatio cum di/  
cti: Querite dñm. vscg ad: de. nřm  
**S**econdum est exhortationis ratio. Ibi  
quoniam multus est ad ignoscendū: Nō em  
zc q. di. Non cogito vindictā sicut vos s  
missōiam.

**T**ertium estrationis confirmatio per  
exempli et similitudine cum dicit et quo/  
modo descendit imber zc. q. di. promissio  
mea qua penitentibz missōiam pmitto fir/  
ma est et secura.

**E**cce zc.

**D**icitur articul⁹. Qm supra dictū est  
Q omnis agens veraz pmā inuenit  
gratia et videt circa hoc esse difficultas d  
pcis in sp̄m sanctū que dicuntur irremissibili  
tā: ideo querit An vep sit illa esse irremis  
sibilitā: Q sic. Aug. li. de fi. ad Petru. bis

qui peccant in sp̄m sanctū neqz in futuro re  
mitti dicimus. **C**ontra Mat. xj. dīc do  
minus. Venite ad me omnes q laboratis  
et onerati estis zc. nemine volens perire: et  
nemine excludens. Radet Bon. in. q. dis.  
iij. Notandum q pcis in sp̄m sanctū br qz et  
contra effectum appropriati sp̄m sancto q  
est grā penitentialis et hmoi sunt sex. s. Hec  
esperatio q tollit spem: Presūptio q tollit  
timorē Inuidētia fraterne grē Impugna  
tio veritas agnitione: Obstinatio: et finalē im  
penitentia contra ppositū penitendi: Blas  
phemia autē reducī ad impugnationē ve/  
ritatis agnitione. Dicit g. Bern. q dicunt ir  
remissibilia magis q alia: qz non tm repu  
gnant gratie sed etiā dispositioni ad grati  
am et veniam suscipiendā. et non qz priuēt  
potentiam remissionis. Hec Bon. Dicit  
autē magister in. q. dist. pli. q pcis in sp̄m  
sanctū dī: irremissibile: qz v. x aut raro aut  
difficiliter remitteri. Scdm autē Alex. de  
ales. in. ij. pte līme. (vbi tractat de remis  
sione pcis ade) pcis dīcī tripli irremissibi  
le. s. negatiue; et priuatue. et contrarie. Ne  
gatiue qdem. nō mō potest remitti: et sic  
est irremissibile pcis luciferi et alioz da/  
mnatorz. Priuatue qdem non habet ali/  
quid dignum ut remittat: et sic omne pec/  
catum mortale est irremissibile qz non ha  
bet aliquid per qd sit dignum remissione.  
Contrarie quia haber dispositionem con/  
trariam venie cum se. de. et sic est irremis  
sibile pcis in spiritum sanctū. Hec Aler.

**P**ro fundamento Nulli est de deo diffi  
cendum. deus em maxime conditioes te  
net boni principis: de quo dicit Quidius  
de pontō. Sed pīneeps ad premiayelox/  
z piger ad penas: quiq dolet quoties co  
gitur esse feroc. Et Seneca lib. de benefi  
cīs. Nulli preclusa est virtus omnibz pas  
tet: omnes inuitat. Cum ergo querit An  
peccatum. Dicrū. vt supra Ex qua conclu  
de q de nemine desperandū est qdū vi  
uit omnibus vere contritis et vere penite  
tibus qualiterq peccauerint datur gra  
tia sanans. Psal. Qui sanat contritos cor  
de zc. Audite o peccatores si desideratis  
sanari labore diligenter conteri. Ubi est  
enim cordis contritio ibi habitat domi  
nus qui medicus est animaruz. **Elaie. lv.**  
Dominus habitat in contrito: et humili

locati. Si quis domum. h. i. Previdere debet quod contingere potest. Si quis vestrum esset in servitio deo sepius audierit quoniam fideles servos amplissime remunerat: infideles tamen pessime abhiciuntur et ponit in manu crudeliter mi lictoris: nonne timeret offendere reges? Expone te. Timete ergo offendere deum. Dat thes. x. Timete eum quod potest aiam et corripus perdere in gehenna.

Feria quarta post pentam dominicam. xl.

## Ecce ascendi-

**E**amus et ecce. Venit helias in berberis iuda. iij. Reg. xix. Berberis interplacit puto? satias siue puto? salturitas? et sicut beatitudinem celestem quod et per bierosolymam sicutur: ad quam ascendere debemus. Et in epula notanda est triplex figura ad hoc informativa. Prima est figura affectuose deuotiois. Quia prexit helias solus per desertum. et sedens subter iuniperum petiit aie siue ut morosus. s. propter peccatum quod vis debat in mundo: et ibi obdormiuit in umbra. Juniperus est arbor spinosa et fructus medicinalis: et ideo significat arbor cruentis. Helias igitur. i. penitus pugnans solus et solitarius in se recollectus alienatus a curia ex traneis petiit mortem. s. spualem a vicinis. Ro. vi. Extimate vos esse mortuos peccato. et faderi et dormiri. i. toto anno requiescit in umbra crucis quod aspera est: sed fructus eius dulcis et medicinalis. Secunda est figura refectionis. Quia angelus domini tetigit eum et comedit panem subvenientem cuiusque inuenit respicendo ad caput et i. ad superiore parte ronis: et bibit aquam. Quia vicini eos qui in umbra crucis obdormiunt visunt angelos monentes eos ut crucifixu se conformem assumentes crucem patiemur: que quidem pnia significat per panem subvenientem et aquam. Et hec est anime spiritualis refectio. quia quod pniarum reparatur anima sicut corpus per panem. Ps. Lumen tanquam vadem madducabam. Tertia est figura fructuosa excitationis. Quia ambulauit in fortitudine cibi illius usque ad tecum. Rhom. vii. Liberari est a peccato: serui autem facti deodata. s. in sanctis. s. vero vitam eternam. Salutatio.

Ecce ascen. et ecce.

**P**rimus articulus. An necesse sit per nos quod contingere potest. Nutentiam resurgere in equali qualitate vel maiori: Quidam sic. Rhom. vii. Scimus quoniam diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. glosa et. Lapsis in mortale. Extra minima charitas potest est detere omnem culpam. Rendet Bonum. in. iij. dicitur. Dixerunt quidam quod semper in equali vel maiori. Ratio: quia dominus non primitur elephas cadere nisi videret quod ei deberet pridesset. Ulterius dicitur quod deus electos semper in meliori statu accipit. Tertio quod remuneratur opus quantum meruit radix et qua prodit. Sed hanc positionem credo falliam et ratione eius minus congruam. Cum quod fundatur super falsum. Tu quoque super incertum. Supradictum falsum in hoc quod quia remuneratio operis respicit radicem in qua reuolutus est. Nunc enim remuneratur opus nisi finalis charitas supuenatur. nihil enim efficaciter est dignum remuneratio sine finali pseuerantia. Alia vero sunt dubia. scilicet de meliori statu electos accipiunt: et quod semper propositus casus ad augmentum gratiae. Unde videamus signa ad contrarium. Ideo credo quod probabilitas est opinio alia vicibus quod per eum resurgit in equali et maiori et minori charitate secundum quod se melius preparat et diuina largitas disponit. Cum dicatur secundum glosam et et lapsis et. Dicendum quod glosa loquitur non ratione gratiae augmentum sed recuprande conservande. Et melius secundum habere de gratia ipsius in finem: quam multum uestigium ad tempus tuum. Hec bona uenit. Primum fundamento. Damnum turpissimum est in peccati luto remanere. Seneca ad Lucilium. Turpissimum est iactura que per negligentiam fit. Et quanto crescit negligenta: tanto augget iactura. Horace in epistolis. Et neglecta solent incendia sumere vires. Falsum ergo peccator a peccato resurgere. Sed quid? An necesse est. Die xii. vi. s. Ex qua coclude quod diligenter conatur debet unusquisque ad penitendum. Quia quanto feruentius et diligenter ad hoc conabitur: tanto repabit in melius. Argumentum de Magdalena et de beato Petro et de sancto Germano: et de multis aliis. Debet est certum quod omnibus vere penitentibus datur gratia: et quibusdam maior: quibusdam minor: gratia inquantum brififica. Act. xi. Gentibus dedit deus pniam ad vitam.

q. 5